ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2023 года № 45-7

О центре компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации

и поддержки фермеров в Донецкой Народной Республике

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия», Стандартом деятельности центров компетенций в сфере
сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров, утвержденным
протоколом проектного комитета по национальному проекту «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы» от 29 июля 2021 года № 6, руководствуясь статьями 72, 73
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что осуществление функций центра компетенций в сфере
сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров в Донецкой Народной
Республике, направленных на оказание информационно-консультационной
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан,
ведущих личное подсобное хозяйство, в сельской местности, возлагается
на ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА».

2. Министерству агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики утвердить новую редакцию УСТАВА

2

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики – Министра агропромышленной политики
и продовольствия Донецкой Народной Республики Крамаренко А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства        Е.А. Солнцев